fauine uel cū galbano. ⁊ fiat suppositoriuz qđ
 pbatum ē. Itē suffumigiuz ex aloē in ola cō
 busto p embocū ī ano receptū. postea tenta de
 spargula ī ano missa emozoydas purgat. Itē
 suffumigiū de cotula fetida rubea mēastro ci
 elamine ⁊ gith in uino bulita emozoydas pro
 uocat. Itē elbus niger ⁊ gith puluerizatam
 ⁊ cum suco cepe ⁊ melle mixtum puocat emo
 roydas si liniatur ex eis. Quod si emozoyde
 imoderate fluxerit stringantur hoc modo. uiz
 ut seruemus dictuz Ipo. affo. 6^a pticula Emo
 roydas sanāti āti quas ⁊c. unde si quinqz uene
 emozoydales fuerit aperte. Quatuor claudā
 ⁊ una dimittat aperta. Si uero tres una apta
 dimittatur ⁊ due claudātur. Omnis eim flux^o
 san. ut ayt Ga. ē pternaturā pterer fluxuz san.
 emozoydaz narium ⁊ mēstruozuz moderatus.
 Huiusmodi eiz moderatus fluxus nō est sedā
 dus. Cum uero naturā debilitat ⁊ fit imodera
 tus. tunc sedandus est ⁊ statim spāliter cum
 per multā tēpus fluxerit huiusmōi emozoyde
 Et cum pa. icipit pdere appetitū. Et tunc seda
 tur hoc modo ille fluxus. fiat electuariū R. se.
 pozorū. 3. iii. mirabolanoz indoꝝ cū butiro ua
 cino frixorū se. feniculi anisi an. 3. ii. se. nastur
 cy. 3. iii. c. namomi. 3. quai tā zuchari ros. lib. 2. i.
 de hoc electuario de quolibet sero ad quāti
 tatē nucis cū uino decoc. floꝝz tassi barbasi. ⁊
 cinamomi. Itēz dentur. vii. uel. viii. de istis
 pilulis optimis ad hoc ī sero. R. limatiāz que
 stant supra folijs cōbustaz. 3. vii. karabe. 3. iii.
 b. deli. 3. iii. mirabolanoz indoꝝ belicoꝝ cōbli
 eorū an. 3. x. conficiātur cum suco pozī. Itēz
 recipiant hoc fumigiuz per embocū. R. turbit
 arsenici rub. anacardoꝝ ana. puluerizētur ⁊ su
 pra carbones ardentes pbiciātur ⁊ pa. sumuz
 recipiat per embocū. Itē fiat suppositoꝝ
 tale ad hoc optimū. R. thuris balauſtie galla
 rum antimonii aluminis acatie ana. terātur ⁊
 cū mucilage gumi arabici uel draganti confi
 ciantur ⁊ supponantur. Expimentuz magistri
 mei ad cōstringēdu n emozoydas. comedant
 omni mane flores tassi barba. cum uitello oui
 mica panis ⁊ alyz tamē in maiori quātitate de
 floꝝibus ponat ⁊ in sero accipe lapidem mola
 rē ⁊ calefacias ipsum fortiter in igne donec ru
 bescat. deinde frondes tassi bar. sup aspergas
 ⁊ pa. sumuz recipiat in ano sedens in scampno
 pfoꝝato. Itē utat̄ quotidie syrupo facto ex

uino decoc. filipendule ⁊ melle quia p certo ip
 se emozoydas cōstringit. Fumigiū optimū ⁊
 probatū ad emozoydas cōstringendū. R. tassi
 bar. pulegii calamēti absinthii corigiole acori
 radice cōsolide mīozis ⁊ folioꝝ eius an. 20.
 .i. omnia in uino ru. bul. uel in aqua pluuiali ⁊
 pa. sumuz diu ex eis recipiat. deinde in eis se
 deat quousqz fuerit ifrigidate. deinde pul. pi
 nec cōbust e saluie mirti ⁊ atramēti ana. supra
 ipſas uenas asperget. quia statū p certo cōstri
 get. Expimentuz probatus ad emozoydas
 cōstringenduz. decoquat̄ calendula in suco po
 rorū ⁊ supra epithimeꝝ quia pro certo statim
 restringit pbatuz ē. Itē gumi hedere ⁊ gra
 num cū quo restringit̄ scarlatū euz oleo cocta.
 si ex illo oleo uenule ungantur statim restrin
 git. p̄t̄ ēt liquida super inuncta idem opatur.

Itē mielite cum triffera ferrigenea uel atba
 nasia euz suco quinqueneruie seu corigiole ar
 themisie uel portulace ī potu date emozoyd. ⁊
 fluxū stringunt. uentose ēt in renibus posite ⁊
 in anchis cum scarificatione ⁊ san. extracto mī
 romodo ualent ⁊ spāliter si ex eā ca. fluxerint.
 Syrupus ad emozoydas cōstringēdas proba
 tus. R. pipinelle ra tassi bar. eiecta medula an.
 zuchari ro. ⁊ mell. q. s. sumat omni die de syru
 po isto. ⁊ herbas predictas cum ouis ⁊ farina
 in crapul. uel crispelis quotidie cōedūt. Itē
 fiat fomentuz probatū ad hoc. R. maruby ra
 dicis tassi bar. orig mi mentastri corticis casta
 nearū radice cucurb. sicce solearum uetustaz
 combustarum picis grece cupularū glandium
 corticū mali granati balau. ana. omnia hec pul
 uerizentur ⁊ super carbones ponāt. uel in ace
 to forti bul. ⁊ pa. sumū recipiat per embocum
 ⁊ ex ea ipso aceto lauet se. postea cum oleo lini
 inungatur. ⁊ pul. apꝝofici ⁊ malamacie ana in
 ola combustozum addita pauca uernice super
 aspergatur quia p certo cōstringit. Unguē
 tum optimū stephonis ad fluxum emozoydalē
 cōstringēdum. R. antimonii plumbi se. pozī li
 targiri omniū per se bustozum ana. puluerizē
 tur omnia ⁊ cum oleo de se. lini conficiantur.
 ⁊ emozoydarum uenulas inunge. Aliud un
 gue tū ad idem. R. plumbi busti puluerizati
 olibani litargiri gūi arabici cerussa an. 3. ii. tepē
 tur cū oleo lini ul'ro. ī mortario de plūbo quo
 niaz est mirabile. Aliud ad idem fac unguen
 tum ex fauarolis que reperiuntur sub lapidi

bus litargiro cera et oleo lini uel ros. et utere.

Item iungantur butiro uel oleo et deinde pul. solee ueteris desuper aspergatur postea ficum sicum aptam desuper liga quia emoroidas cum ficu curabis hoc in modo probatum est. Emplastrum ad emoroidas constringendas quod super anchas et renes debz poni. R. san. dra. lapidis emathitis boli concularum marinarum incensaz olibani mastice bdeli balau. colofonie corticum mali granati ana. ʒ. i. minus quarta accipe parum de pul. dictarum rerum et super asperge emoroidis. et de alio fac emplastrum cum oleo lini uel communi et cera. et ipsum supradictis locis pone.

Item fumigium tassibarba. filicis foliozum pori calendule radice celsi et mali granati acetosi in uino uel aqua puluerizatorum coctorum et postea si pa. in predicta aqua sedeat in modo ualet ad hanc pass.

Dditio. frater Joannes ostendit mihi quandaz herbas. q. habet frondes quasi in modum yue sed subtiliores multum et acutiores sed non pilose. sicut sunt folia yue et nascit inter lapides et parietes q. qui ligauerit in brachali suo. et eam secum detulerit cum ipsa fuerit exiccata exiccabuntur ocs uene emoroidales. et ulterius san. non emittet. Experimentus magistri Michaelis scoti ad omne genus fici in ano seu emoroidarum accipiantur tegule rubee et antiquate confracte et igniatur fortis in igne et aspergantur desuper aceto fortissimo. et desuper asperge post sulfur puluerizatum et pa. in scella perforata sit sedens et illum accipiat fumum in ano. postea fac empl. de pul. fimi colubini combusti in igne in aceto forti imixto. et ponat super ficum et teneatur dictum emplastrum ibi per noctem mane uero accipe succum lapacii acuti foliozum rubi et mentastri an. et in his succis. itinge bombacem et suppone quando ibit ad asellam. deinde cum foliis tassibar. anus tergat et ex succo ipsius madesiat. et hoc fiat per plures dies et curabitur. Ad tumorem emoroidaz cimule abrotani contrite cum melle ca. cataplasmetur. Item pul. tassibar. contriti uel combusti et cum melle mixti et emplastrati. et etiam comesti multipliciter ualet. Dixit mihi dominus abas sancti Pauli de setia q. quidam habuit emoroidas intus et maximum dolorem patiebat continue accepit pla-

taginez et tassum bar. ana. contriuit ea aliquantulum et super posuit ano ter in die renouando dictum emplastrum et ter in nocte infra paucos dies liberatus est. Electuarium magistri Nicolai ad emoroidas resurgendum. R. mirabolanorum emblicorum kebulorum ana. ʒ. v. spice squinanti ciperi piperis ameos olibani an. ʒ. ii. scorie ferri infuse in aceto per ebdomadam unam. et postea torrefacte. ʒ. xv. coficiantur hoc modo. R. kebulorum. xx. emblicorum. xxx. tratur et coquantur in libris. iii. aque donec ad unam redeant. deinde colentur et colature addat zucharus ros. et mellis ana. lib. ʒ. ʒ. et fiat electuarius de quo quolibet mane in aurora detur quantitate nucis. Unguentus probatus ad dolorem et ardorem emoroidarum et ficum. R. licii draganti psyllii ceruse an. ʒ. ʒ. medule bouine. ʒ. iij. frondiis insquamii M. ʒ. olei ros. ʒ. quatuor omnia insumul confice. et adde ultimo uitelum oui assum unum. Item R. ceruse lace cere al. olei uiol. ana. ʒ. ii. fiat unguentum et tollit dolorem. Emplastrum de poris non transplantatis coctis in aqua et pistatis cum oleo sedat dolorem. Similiter lingua canis uel bismalta. Si dolor sit cum calore forti fiat emplastrum cum herbis frigidis ut uiol. lactu. oleo ro. et al. oui ualet. Emoroides paulatim auferri debent cum suauibus corosiuus ut R. fecis acetis combuste salis nitri salis gemme mell. ana. partes. i. asongie antique. partes. ii. fiat unguentum. Emoroides molificantur cum oleo de lilio et terbentina et nigella trita. Ad fluxum emoroidarum sumant. vii. pilule ante prandium et vii. ante cenam R. mirabolanoz nigrozu emblicorum cucur. sicce combuste ana. ʒ. ii. karabegummi arabici torrefacti ana. ʒ. ii. ʒ. bdelii. ʒ. iii. et gumi dissoluantur cum succo rosarum uel aqua eius fiant pilule. Suppositorium ex gallis balaustis gummi arabico dissoluto in aqua ualet. In dolore emoroidarum. R. olei de lilio butiri loti cere albe fiat unguentum. adde croci puluerizati. ʒ. i. Oleum lanthinum resoluit inflationem emoroidarum. Et oleum de lino uitelum oui cum oleo ros. sedat dolorem ani. Sedere in aqua decocti fenugreci et radice altee ualet. oleum de yri ualet. Sic bothomia de basilica uel sapbene. aloes cum uino dolorem sanat. radix cardido. ualet cum uino coctum curat.

De exitu intestini ani. in rubrica.

Aliquando et accidit anū exire ppter
 a nimiam expressionē et relaxationē lacer
 toꝝ. et quādoq; nō sentit stercoꝝ ex
 untia. Qualitercūq; etiam hoc fiat paci. cu
 retur hoc modo ut prius fundamentū cū oleo
 et malue succo inungatur et pul. picis græce bo
 san. draco. mast. et huiusmodi rerū constrictiuai
 rum ano exenuti super aspergat et leuiter itro
 mittat. Sedeat et supra lapidem molares cali
 dus supra quē lapidē folia porozum uino stent
 irrorata. Sumigia et cōstrictia ex gal. balaust.
 tasso. bar. et silibus in uino uel aqua decoꝝ. in
 ano recipiant. atanasia micete et huiusmodi cō
 strictiua dentur.

Aditio ad exitum ani uel matricis ua
 a let suffumigatio facta ex corio anguille
 salite. Idem facit suffumigatio facta ex
 limatura plumbi. Cinis cancri fluuiialis ē bon^{us}
 scisuris ani. et pitule de bdelio sunt bone.
 Capitulum nigefimū quintū de tenasmonē.

Tenasmon ē uehemens cōmotio ani ad
 e aliquod nociuū expellēduz uel tenaf
 mon ē difficultas egerendi cum maxi
 mo conatu. Sit enī h̄ pas. ex frigido et uiscoso
 fligmate qd̄. dum in inferiori intestino nimis sit
 persue habundat ipsuz itestinu agrauat et one
 rat. Et illud itestinum tendēs se exonerare la
 borat. et inde sequit̄ uoluntas egerendi. ipsum
 at̄ flegma frigiduz et humiduz ibi existens sua
 frigiditate cōstringit et sua uiscositate coheret.
 et inde conatus et difficultas egerendi nimia. et
 emitit pa: quasi mucilaginem quandoq; cum
 stercore mixtam que est ut gelu piscium. Et
 quandoq; sentit ita magnū dolorē in intestino
 q̄ uidetur sibi q̄ quodā terebello ipsum inte
 stinū perforē. et dum sedet ad asselandū non
 cōcupiscit surgere. et dum surgit statī se icliat
 quod fit a pōderosis humorib^{us} grossis et uis
 cosis quoruz natura est apta petere deorsum.
 omnia enī p̄dicta ostendūt humores frigidos
 esse in causa. Calidi uo humores esse in causa
 discernūtur ex positioē loci et ardoꝝ et ex ege
 rione quādoq; crocea in qua aliquando que
 dam gute sanguinis apparēt. quia quādoq; rū
 puntur uene que sunt circa anuz ppter nimiam
 conatū asselandi. Curet̄ hec passio. hoc modo.
 p̄tio ne materia acuta ulterius in lōgatione de
 fluat in tetanasmon epithimeē epar hoc modo
 B. farine ordeī. ptē. i. sandal. al. rubeoz. ana. ʒ.

quartā ypogstidos. ʒ. ʒ. ros. ʒ. i. spodi. ʒ. omar
 taz. distempentur cum oleo ro. aqua ro. et succo
 agreste et sup epar emplastreē. postea fiant cli
 stere ex aqua decoꝝ. fenugreci et ordeī triti quo
 niā sedat dolorē. deinde istud aliud clistere re
 strictiuū iat. B. mirtiloz balau. ana. ʒ. ʒ. rīsi to
 refacti. ʒ. i. cupularuz gladiū radice silicis añ.
 ʒ. i. ʒ. coquatur in aqua pluuiali et additis. ʒ. i.
 zuchari ros. et ʒ. i. olei de lino et uitelu uno qui
 elixati in aceto p clistere iniciat. Itē fiat nas
 cale optimū ad hoc. B. croci. ʒ. ii. mirre storacis
 calamithe thur castorei opy añ. ʒ. i. mumie bo
 li an. ʒ. ʒ. confice in oleo ros. et cera alba. et a son
 gia anseris uel galine et isoꝝmeē nascale in mo
 dum digiti et itromixatur in ano. sit tamen pri
 us unctū lacte mulieris pbatū est et per me cō
 positū. Et si humores nimiam suphabūdauerint
 ut forte si hec egritudo supuenerit subito nul
 la p̄cedente infirmitate purgetur cū solutiuis
 suis sicut mirabolani citri kebuli et huiusmodi
 et p̄dicta remedia fiant. Expimētuz pbatuz ad
 tenasmonē et etiā in disinteria et diaria calefiat
 ut rubeat fortiter lapis moralis. deinde folia po
 rorum supponantur et acutum fortissimum su
 peraspergatur et pa. pannis undiq; bene coꝝ er
 tus fumū recipiat et i ipo fūgio iungant̄ renes
 ei et anche ex mell. ca. et statī pul. fact^{us} ex se. na
 sturcy pulegii yfopi sic p nocte ligatus iaceat.
 qz i mane liberat^{us} erit pbatū ē. Itē ad sedan
 dū dolorē in tenasmonē absinthiū pitaria malua
 bismalua mēstax pulegiū sop^{us} oziganū flores
 camo. folia porozū. hec oīa uel quedā in uino et p
 tio bul. et pa. fumū recipiat. qz mirabl^{iter} sedat do
 lorē. Itē fūgiū de thur et pice greca sup car
 bones uiuos p̄iecta ē mirabile et pbatū ad hoc

Expimētū pbatū ad idē fiat p̄tio supositoriū
 ex radice tasso. bar. olo uiol. iunctū. et puocabi
 tur sella. deīn imitat̄ cū digito in itestio pap. de
 pul. sambuci cōbusti subtil^{iter} puluerizati. deīn
 aliq̄ de p̄dictis fūgiis recipiat. et et supra flu
 faz ca. sedeat. Itē de tertio in tertiu diē sūat
 piulas de cioglosa et atbanasia cū uio ueteri o
 coc. mast. et thur. Carnes julie castrene p̄dicū
 et similiuz assate uel in uio cocte facto brodio
 apposito cino ciamomo et croco dē et caueat a
 cibarijs grossis fridos et uiscosos hūores gene
 ratibus a piscib^{us} olerib^{us} unctuosiss.

Aditio suppositoꝝ: optimuz ad tenaf
 a mōez. B. licij thuris gūiarabic. croci

opii an. 3. i. septum taurinum capnum ceruinum
 et oleum et cera infusa misce et licinium in hoc ungue
 to itinge et ano imite quod doloze sedat. Ad tolen
 dum doloze in tenasmoie impleatur duo saculi sul
 furis triti et in aceto bullit et modo sedeat sup uno et
 modo sup alio calido quod pot pati. quod statim tollit
 doloze. et est exptum. Curavi quendam pa. tenasmoiez
 hoc modo primo feci. sibi fieri clistere cum asongia
 porci oleo uiolae et ptisana. deinde restrictum alio si
 bi feci fieri. Dixit mihi quidam iudeus quod curabat
 tenasmonem et exitum anni hoc modo faciebat lapides
 molarum calefieri et igni fortiter et sup ipsum fro
 des pororum ponebat et irorabat eas aceto et fumum
 in ano faciebat per horam recipe paci. deinde itestinum
 ex eis iungebat ex mele calido et se. nastureii pul
 uerizato supaspgebat perbatum est. Caules elixi pi
 sti actualiter calidi et epulati sedant doloze in tenas
 moie. et fac sepe epulati et cepe reuato pleno oleo
 uel asongia et cocto et pistato us. Saculus de
 sulfure in uino bullit et ano applicat us. Clistere
 restrictum ex decoct. ros. balaustr. panico riso
 al. ouoz et oleo ros. us. Vaporatio anni cum coloso
 nia deinde sedere sup saculo artemisse calefacte
 in tegula calida uino aspsa us. Suppositorium in te
 nasmoie uictoso. B. castorei opii olibani storacis
 calamite ana. 3. i. ceroti et camo. 7. i. uicellu ouu
 unum apositum cum bonbace.

Capitulum 36. de lienteria et diaria.

Lienteria est fluxus uentris cum lenitate stercis
 et intestinoz in qua cibum et potum indigestum
 quod in eadem qualitate in qua sumit per sece
 sus emittit. Diaria uero est fluxus uentris cum sola huius
 ris cistide. Et sunt hec pass. peccato uirtutis. et ten
 tie ex indigone et uiscoso flate in uilis stercis uel
 intestinoz adherente. et tunc in egonibus appent mucis
 lazes et grossus flatus. Ex precedente disenteria et sunt
 quod scilicet ex sanguinea uel colla uentris egone. Ex
 aha et intestinoz sunt quod scilicet per inflationem et doloze
 intestinoz dum phabitu. Uitio et cerebri fit lie
 ria et diaria cum signa manifesta sunt quod sunt
 pro dicit. i. quod aliqui statim per. ii. uel. iii. dies quod pa. non
 iferant sic quod nihil egerit. et uis est sanus. et postea
 subito in multa quantitate egerit. Et signum distin
 ctuum ad hoc est quod facit egones spirituosas quod ut ait
 Hippo. in affo. 7. p. tucula. Quibuscumque in diaria et
 lienteria egones spirituosas hinc a cerebro educto fit
 Signa itaque lienterie sunt hec. egones salbi colo
 ris fluxibilis substantie et qui uictuosa ac si paz
 oici desuper sparsus fuerit et non multum fetet sicut
 in disenteria. apule qui uescit in fine emissiois feces
 sus habet. et ante sellam granam circa uentrem bene

et emittit egones indignas. et quicquid appent selle eorum
 solum masticate nec a uirtute digestiua imutate. et
 cruetat in spiduz per flegma in ore si daci sup hinc
 dans. In diaria uero fit solum huius. emissio cum fluxu
 uentris ut dictum est supra. In his itaque pass. primo si
 huiusmodi sup hinc dauerit peccas et corpe fuerit ple
 toricium et natura pa. fortis. purgetur cum decoct. mi
 raboloz citrioz et kebuloz. aut cum aliqua me
 dicina sibi uenieta hinc in pluribus locis dictum est.
 Et si possibile fuerit magis per uoitus posse curari
 puoca uoitus cum aliqua de medicis uoitiuis in.
 cap. de uoitu. p. noedo dictis. postea zucchero
 ros. deit cum aqua pluuiali decoct. mast. et hoc fiat
 si reuma a cerebro descendit quod semper quod in his
 egritudinibus accit. ut dixi per spirituosas et apulosas
 egones cognoscit. Intercipiat reuma cum pilulis
 de cingloza uel cum aliquo sil. b. ad hoc ualctibus
 de quibus in cap. de reuatae satis dictum est. Itz
 deriuat ma ad nares cum sternutatorio facto ex
 castorei. euforbio ana mixtis et cum felle gruis uel
 gali facias in trocis. et pul. cor. narib. isuflet.
 hoc. n. sternutatorium multum us in hac ca. us et in
 paliticia epilepticis litargicis. uel cum elebazo al
 bo odisti et pipe logi. et similibus sternutatio. puo
 cet. Itz utat lienteria et diaria paci. syrupo tali.
 B. ypog. idos laurcole scolopedrie bistorte a
 cori an. M. i. radice cinglose tassibar. et bug
 lose an. M. 5. h. oia in aqua pluuiali uel cisterne
 bul. et coletur. et colature adat tertia ps sui aq
 ros. et fiat syrupus cum zucchero ros. et zucchero. al.
 du. an. et quo in die ac nocte sumat cum aqua plu
 uiali decoct. mite et ciamoi. Itz atanasia et mi
 elete cum aqua pluuiali uel cum syrupo predicto de
 tur quod tidie. Sic et platagis cum gularabico uel
 psilio mixto cum mast. affato in potu dat us mira
 biliter iungat stercis ex oleo masticio. uel ex oleo
 porticoz quod sic fit. B. leuistici mirti acatie spo
 dii sumach corticu quere balan. mali granati
 rissi. se. platagis boli mast. gularab. corticu sor
 bene piloz bdeli coali albi et zu. san. dra. piloz
 leporis us toz se. cidonioz cinamoi grossi et is
 pidi radice mali granati. h. oia buluerizata in
 oleo quousque tertia ps remacat coquat. Uel
 ex eoz pul. cum suco mite et platagis iformetur
 pilule et denit. quod stercis miromio confortat et restri
 git quicquid fluxum uen. san. emo. ueaz et mestruo
 rum. pnt et predicta in aqua pluuiali decoct et inde pot
 fieri syrupus uel clistere ad predicta quod miro
 mo opant. epulati in stercis apotat. quod ad lienteria et
 diaria us. B. mast. ypog. idos ros. laudai stora
 cis liquid an. 5. 5. olei 20. succi cidonioz succi in a